[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» января 2024                                                                                                                    №  5
О внесении изменений в постановление Александровского сельского поселения

от 10.10.2018 № 260 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение»
на 2019-2023 годы»

В целях приведения объемов финансирования из средств областного, местного и районного бюджетов в соответствии с решением Совета поселения от 27 декабря 2023г № 67-23-15п «О внесении изменений в решение Совета поселения от 27 декабря 2022 № 23-22-5п «О бюджете муниципального образования «Александровского сельского поселения» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствие с выделенными ассигнованиями на реализацию программных мероприятий из областного, районного и местного бюджетов
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского сельского поселения от 10.10.2018 № 260 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2019-2023 годы» следующие изменения:
2. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2019-2023 годы», в разделе «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам тыс.руб.)» в столбце «Всего» цифру «579,544» заменить цифрой «489,544» в столбце «2023г» цифру «136,0» заменить цифрой «46,0».

   3.  В раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы», после слов «финансирование мероприятий Программы составляет», цифры «579,544», заменить на цифры «489,544»; в строке 2023 год, цифры «136,0» заменить на цифры «46,0» тыс.руб.

4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2019-2023 годы», изложить в редакции, согласно приложения № 1 настоящего постановления;

5. Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2019-2023 годы», изложить в редакции, согласно приложения № 2 настоящего постановления;
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения
     Подпись

                                      Д.В. Пьянков
Ткаченко Е.В. 83825525510
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ ПРОГРАММЫ НАХОДИТСЯ В РАЗДЕЛЕ «ЭКОНОМИКА И ФИНАНСЫ» → «ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                          Александровского сельского поселения

                                                                                                        № 5 от 12.01.2024г

                         Приложение 1 к муниципальной программе

 «Обеспечение пожарной безопасности на

 территории муниципального образования

 «Александровское сельское поселение»

    на 2019 – 2023 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2019-2023гг»
	№ п\п
	Показатели
	Наименование задачи, программных мероприятий муниципальной программы, источники финансирования
	Код  классификации
	Значения по годам реализации
	Исполнитель (получатель)  денежных средств муниципальной программы
	Ожидаемый эффект (экономически, социальный)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель программы: Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населённых пунктов, защищённости граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения.

	Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по муниципальной программе,

	489,544
	75,249
	130
	102,295
	136,0
	46,0
	Администрация Александровского сельского поселения

МБУ «Культурно-спортивный комплекс»
	Поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей.

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	489,544
	75,249
	130
	102,295
	136,0
	46,00

	Внебюджетные источники

	Наименование индикатора (показателя) цели и единица измерения
	Доля граждан, охваченных мероприятиями по созданию и обеспечению необходимых условий для повышения пожарной безопасности, к общему числу граждан поселения

	10,8%
	1,5%
	1,9%
	2,2%
	2,5%
	2,7%

	1.
	Задача 1- защита жизни и здоровья граждан;

- обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;

-обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

- повышение пожарной безопасности жилого сектора, объектов муниципальной и других видов собственности;

- профилактические мероприятия, направленные на обучение населения правилам пожарной безопасности, с привлечением общеобразовательного учреждения;

- информирование населения о пожарной обстановке в поселении, районе, регионе;

приобретение необходимого инвентаря для противопожарной безопасности»

	Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по задаче 1:

	Администрация Александровского сельского поселения

	Поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	489,544
	75,249
	130
	102,295
	136,0
	46,0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя)

задачи 1 и

единица измерения
	Численность участников мероприятий, человек.

	812
	113
	143
	165

	188

	203

	1.1.
	Мероприятие 1.1. Мероприятия по содержанию пожарных водоёмов.

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1:

	Администрация Александровского сельского поселения

	Ежегодное содержание искусственных водоёмов в рабочем состоянии,  позволит минимизировать затраты на их содержание в дальнейшем

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	158,8
	0
	57
	1,8
	100
	0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.1. и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

	212
	36
	38
	41
	45
	0

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Мероприятия по содержанию пожарных гидрантов. Обслуживание сирены в д.Ларино

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1.2.:

	Администрация Александровского сельского поселения

	Ежегодное содержание пожарных гидрантов в рабочем состоянии,  позволит минимизировать затраты на их содержание в дальнейшем

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	116,8
	0
	63
	1,8
	26,0
	26,0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.2.и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

	100
	20
	20
	20
	20
	20

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Мероприятия по приобретению инвентаря для первичных мер по пожаротушению, участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей.

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1.3.:

	Администрация Александровского сельского поселения

	Снижение размеров общего материального ущерба, нанесённого пожарами

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	115,249
	75,249
	10
	0
	10
	20

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.3.и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

	500
	57
	85
	104
	123
	131

	1.4.
	Мероприятие 1.4. Мероприятия по строительству новых источников наружного противопожарного водоснабжения.

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1.4.:

	Администрация Александровского сельского поселения

	Создание комфортных условий жизнедеятельности населения и повышение противопожарной безопасности

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	0

	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.4.и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

	60

	15
	15
	15
	15

                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                 Александровского сельского поселения

                                                                                                              № 5 от 12.01.2024г

                            Приложение 2 к муниципальной программе

                «Обеспечение пожарной безопасности на

                территории муниципального образования

   «Александровское сельское поселение»

      на 2019 – 2023 годы»
ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2023г

«Патриотическое воспитание молодых граждан на территории Александровского сельского поселения на 2019-2023гг»
	№ п\п
	Показатели
	Наименование задачи, программных мероприятий муниципальной программы, источники финансирования
	Код  классификации
	Значения текущему

году реализации

	Срок исполнения

	Исполнитель (получатель)  денежных средств муниципальной программы
	Ожидаемый эффект (экономически, социальный)

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10

	Цель программы: Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населённых пунктов, защищённости граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения.

	Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по муниципальной программе,

	46
	2023г
	Администрация Александровского сельского поселения
	Поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	46

	Внебюджетные источники

	Наименование индикатора (показателя) цели и единица измерения
	Доля граждан, охваченных мероприятиями по созданию и обеспечению необходимых условий для повышения пожарной безопасности, к общему числу граждан поселения, %.

	2,7%

	1.
	Задача 1- защита жизни и здоровья граждан;

- обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;

-обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

- повышение пожарной безопасности жилого сектора, объектов муниципальной и других видов собственности;

- профилактические мероприятия, направленные на обучение населения правилам пожарной безопасности, с привлечением общеобразовательного учреждения;

- информирование населения о пожарной обстановке в поселении, районе, регионе;

приобретение необходимого инвентаря для противопожарной безопасности»

	Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по задаче 1:

	2023г
	Администрация Александровского сельского поселения
	Поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	46

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя)

задачи 1 и

единица измерения
	Численность участников мероприятий, человек.

	203

	1.1
	Мероприятие 1.1. Мероприятия по содержанию пожарных водоёмов.

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1:

	2023г
	Администрация Александровского сельского поселения
	Ежегодное содержание искусственных водоёмов в рабочем состоянии, позволит минимизировать затраты на их содержание в дальнейшем

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.1. и единица измерения
	Количество участников мероприятий, посвящённых дню Победы, человек.

	52

	1.2
	Мероприятие 1.2. . Мероприятия по содержанию пожарных гидрантов.

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1.2.:

	2023г
	Администрация Александровского сельского поселения
	Ежегодное содержание пожарных гидрантов в рабочем состоянии, позволит минимизировать затраты на их содержание в дальнейшем

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.2.и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

	20

	1.3
	Мероприятие 1.3. Мероприятия по приобретению инвентаря для первичных мер по пожаротушению, участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей.

Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1.3.:

	2023г
	Администрация Александровского сельского поселения
	Снижение размеров общего материального ущерба, нанесённого пожарами

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	20,0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.3.и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

131

	1.4
	Мероприятие 1.4. Обслуживание сирены в д.Ларино

	Объём финансирования, тыс.рублей.
	Всего по мероприятию 1.4.:

	2023г

	Администрация Александровского сельского поселения
	Снижение размеров общего материального ущерба, нанесённого пожарами

	В том числе за счёт средств:

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	26,0

	Внебюджетные источники

	Индикаторы (показателя) мероприятия 1.4.и единица измерения
	Количество участников мероприятий, человек.

	20